



JORGE CRISTIAN LÓPEZ MALO ARCE

DIRECTOR DE
PRODUCCIÓN Y TI

EXPERIENCIA

Evolution Human Business Center

México - Latam

2023 - ACTUAL

Director de Producción y TI, Socio Fundador.
Capacitación y consultoría empresas privadas, públicas y educativas.

Open World

México - Latam

2017 - 2023

Ingeniero de Operaciones.

Universidad Latinoamericana

México

2010 - 2017

Coordinador de Operaciones Académicas.
Especialista en tecnología Educativa.

Instituto de Investigación de Tecnología Educativa

México

2001 - 2010

Administrador de Programas-

Sobre Mí

17 años colaborando en instituciones educativas. Especialista en capacitación estudiantil y docente, coordinación académica y tecnología educativa. Más de 5 años de experiencia en seguridad de monitoreo de la fatiga y trastornos del sueño en la industria minera para operadores de maquinaria pesada. Capacitación a nivel operativo y directivo.



cristian.lopezmalo@evolutionhbc.com

COMPETENCIAS

- Capacitación presencial y online para personal administrativo y operativo
- Contratación, capacitación y coordinación docente
- Administración de plataformas educativas
- Investigación e implementación de tecnologías educativas
- Elaboración del planes de negocios
- Análisis e interpretación de resultados
- Gestión académica
- Instructor en diferentes disciplinas

EDUCACIÓN

Universidad Latinoamericana

Lic. en Administración (Mención Honorífica)
2011-2014

Universidad Tecnológica de México

Ing. Industrial y de Sistemas
2006-2008

RESUMEN DE HABILIDADES

Trabajo en equipo
Negociación y manejo de conflictos
Inteligencia emocional
Creatividad
Liderazgo